
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
1

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟ ΣΤΑ MIS 5221091,5221198,5221232

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΑΔΑ: Ρ5Γ746ΜΤΛ6-Υ4Ν

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Ταχ. Δ/νση: ΣΤΑΔΙΟΥ 27 ΑΘΗΝΑ, 105 59
Πληροφορίες: ΑΝΝΑ ΦΑΡΟΥΠΟΥ
Τηλ.: 2131364722
Email: a.faroupou@ypes.gr

Αθήνα 22/9/2023
Α.Π.: 79608

Προς: Ως συνημμένη λίστα

ΘΕΜΑ: 
Ένταξη στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Εσωτερικών με τίτλο «ΤΠΑ 
Υπουργείου Εσωτερικών» εκατόν ογδόντα οκτώ (188) έργων (καθένα από τα οποία αποτελεί 
μέρος του εγκεκριμένου στο ΠΔΕ προϋπολογισμού του έργου με κ.α. 2017ΣΕ05500005), 
σύμφωνα με την αριθμ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β΄/10.06.2021) Υ.Α «Μεταφορά συνεχιζόμενων 
έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις 
χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», όπως ισχύει.

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει (Α 87). 
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄98),  το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 
3. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις».

4. Τον ν. 3871/2010 “Δημοσιονομική Διαχείριση και ευθύνη” (A’ 141).
5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας ενσωμάτωση της οδηγίας 

2011/85/2011/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (Α’ 143).  



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
2

6. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως ισχύει (Α’ 147).

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

8. Τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των 
δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» (A’ 36).

9. Τις διατάξεις του π.δ.141/2017 (Α’ 180) «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει.
10. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».
11. Τις διατάξεις του π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία 

Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-
Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023(Α΄130)-Μεταβατικές διατάξεις».  

12. Την υπό στοιχεία Υ11/08.07.2023 (Β΄ 4403) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο».

13. Την με αριθμ. 54/11.07.2023 (Β’ 4445) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 
«Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 
4622/2019 (Α’ 133)».

14. Την αριθμ. 38435 ΕΞ 2020/14.4.2020 Εγκύκλιο (ΑΔΑ:612ΗΗ-ΩΓΤ) της Δ/νσης Κατάρτισης & 
Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού χαρακτήρα του ν. 4622/2019».

15. Τον ν. 4635/2019 Θέσπιση του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Α’ 167). 
16. Την υπ’ αριθμ. 141748/2021 Υπουργική απόφαση “1η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος 

Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025” (Β’ 6358).
17. Την υπ’ αριθμ. 142052 Υπουργική απόφαση ‘Έγκριση Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης (Τ.Π.Α.) 

του Υπουργείου Εσωτερικών,  προγραμματικής περιόδου 2021-2025’  (Β’ 6319/30-12-21).
18. Την υπ΄ αριθμ.19988/23-2-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αύξηση 

του συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης τα(ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 -2025» (Β΄987).

19. Την υπ’ αριθμ. 91866/826-9-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Δεύτερη αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται 
στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης τα(ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 -2025» (Β΄5076).

20. Την αριθμ.37866/24-4-2023 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Τρίτη αύξηση 
του συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(ΕΠΑ)2021-2025»(Β΄2759).

21. Την υπ’ αρ. 62564/04.06.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442).

22. Την αριθμ. 55415/2022 Υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπ’αρ. 62564/04.06.2021 
υπουργικής απόφασης  «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 
τα προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2741)

23. Την υπ’ αρ. 64957/10.06.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταφορά 
συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους π.δ.Ε 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-
2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων» (Β’ 2548).

24. Την υπ’ αριθμ. 142462/2021 Υπουργική απόφαση “Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64957/10-
6-2021 απόφασης του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Μεταφορά 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
3

συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-
2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων” (Β’ 2548).

25. Την υπ’ αριθμ. 126518/2021 Υπουργική απόφαση περι Πληροφοριακού Συστήματος Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (Β’ 5224).

26. Την με αρ. 2016/C262/01 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της 
κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη 
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

27. Την ηλεκτρονική αλληλογραφία της ΥΔ με τη ΔιΔιΕΠ για την οριστικοποίηση των οικονομικών 
στοιχείων της παρούσας.

Αποφασίζουμε

Την ένταξη των έργων του ΠΙΝΑΚΑ 1 στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης «ΤΠΑ Υπουργείου Εσωτερικών», 
στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β΄/10.06.2021) Υ.Α «Μεταφορά συνεχιζόμενων 
έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις 
χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», όπως ισχύει. 
Τα έργα του ΠΙΝΑΚΑ 1 συνιστούν διακριτά έργα, καθένα από τα οποία αποτελεί μέρος του 
εγκεκριμένου στο ΠΔΕ προϋπολογισμού του έργου με κ.α. 2017ΣΕ05500005 και τίτλο 
«Επιχορήγηση των Δήμων και των Νομικών Προσώπων αυτών για προσαρμογή λειτουργούντων 
δημοτικών βρεφικών, παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 
θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 99/2017».

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΩΝ 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕ
ΡΑΙΟ

ΤΗΤΑΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΑ

1 5221048 Έργο προσαρμογής λειτουργούντων παιδικών βρεφονηπιακών 
σταθμών του Δήμου Αρταίων σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ 

992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ 450.000,00

2 5221049 Προσαρμογή δημοτικών βρεφικών και παιδικών σταθμών στις 
προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 

σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ  ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 200.000,00

3 5221050 Προσαρμογή κτιρίων στέγασης Δημοτικών Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου Μεσσήνης στις 

προδιαγραφές του πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 131.245,68

4 5221051 Παρεμβάσεις στους παιδικούς βρεφικούς βρεφονηπιακούς 
σταθμούς του του ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΠΟΛΙΤΙΑ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ

3.5 ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ

300.000,00

5 5221052 Εργασίες προσαρμογής Α παιδικού σταθμού Β παιδικού 
σταθμού και βρεφονηπιακού σταθμού ΚΠΠΑ Δήμου 

Διδυμοτείχου σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

150.000,00

6 5221053 Προσαρμογή του 1ου Παιδικού Σταθμού του 2ου Παιδικού 
Σταθμού του 3ου Παιδικού Σταθμού και του Βρεφονηπιακού 

Σταθμού Νέας Περάμου του ΝΠΔΔ ΗΡΟΔΩΡΟΣ του Δήμου 
Μεγαρέων στις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΗΡΟΔΩΡΟΣ 

ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ

51.930,53

7 5221054 Παρεμβάσεις για προσαρμογή λειτουργούντων έξι 6 δημοτικών 
βρεφικών παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών στις 

προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 289.000,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
4

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕ
ΡΑΙΟ

ΤΗΤΑΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΑ

8 5221055 Επιχορήγηση του Οργανισμού Προσχολικής Αγωγής Κοινωνικής 
πολιτικής και Αθλητισμού Δήμου Σερρών για τη προσαρμογή 

λειτουργούντων δημοτικών παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθμών

3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

580.000,00

9 5221056 Προσαρμογή λειτουργούντων παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθμών Δήμου Παύλου Μελά στις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 264.964,99

10 5221057 Έργο συντήρησης Παιδικών Σταθμών και προμήθεια  
τοποθέτηση εξοπλισμού για τον εξωτερικό χώρο αυτών

3.5 ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

350.000,00

11 5221058 Εξοπλισμός παιδικών σταθμών Δήμου Πρέβεζας 3.5 ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 163.095,46

12 5221059 Επιχορήγηση των Δήμων και των Νομικών Προσώπων αυτών για 
προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών και 

βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 
θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 

πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ 50.000,00

13 5221060 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών 
και βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ ΝΕΑΣ 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

144.227,46

14 5221061 Εργασίες επισκευής και διαμόρφωσης 1ου παιδικού και 1ου 
βρεφικού σταθμού Λευκίμμης  βρεφονηπιακού σταθμού 
Περιβολίων  1ουκαι 4ου παιδικού σταθμού Κερκυραίων 

Καρουσάδων Σφακερών Σγουράδων Σινίων και  Μαρμάρου 
Δήμου Κέρκυρας

3.5 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ

500.000,00

15 5221062 Επιχορήγηση του ΝΠΔΔ Δήμου Νίκαιας  Αγ Ι Ρέντη για την 
προσαρμογή των λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών 

παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών του στις προδιαγραφές 
του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ  ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
ΡΕΝΤΗ

228.240,60

16 5221063 Προσαρμογή των παιδικών σταθμών Δήμου ΗΠ Νάουσας στις 
διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ

500.000,00

17 5221064 Επιχορήγηση βρεφικών παιδικών 3.5 ΝΠΔΔ ΕΥΝΕΣΤΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΕΣΤΟΥ 250.000,00

18 5221065 Προσαρμογή των παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών του 
Δήμου Αμαρουσίου στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού 
πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 

992017

3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Δ 

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΑΡΤΕΜΙΣ

443.222,76

19 5221066 Επεμβάσεις βελτίωσης παιδικών σταθμών Δήμου Σιντικής 3.5 ΠΡΟΝΟΙΑ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΔΗΜΟΥ 
ΣΙΝΤΙΚΗΣ

252.000,00

20 5221069 Προσαρμογή των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών Θήβας στις 
προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΘΗΒΑΣ 21.419,15

21 5221070 Προσαρμογή των λειτουργούντων παιδικών σταθμών 1ου 
Αμφιλοχίας Εμπεσού Λουτρού και Στανού στις προδιαγραφές 
του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 200.000,00

22 5221071 Εργασίες και προμήθεια υλικών και εξοπλισμού για την 
προσαρμογή του δημοτικού παιδικού σταθμού Δημοτικής 
Ενότητας Κολινδρού και του δημοτικού παιδικού σταθμού 

Δημοτικής Ενότητας Αιγινίου στις απαιτήσεις του πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ  ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ 1.466,26

23 5221072 Αναβάθμιση κτιρίων παιδικών σταθμών του νομικού προσώπου 
του Δήμου Πλατανιά προσαρμογή στις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 21.900,00

24 5221073 Ανακαίνιση Α και Β βρεφονηπιακού σταθμού 3.5 ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 73.917,52

25 5221074 Προσαρμογή του 1ου παιδικού σταθμού Αμαλιάδας και του 2ου 
Τσιρώνειου παιδικού σταθμού Αμαλιάδας στις προδιαγραφές 

του ΠΔ 992017

3.5 ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ Ο ΗΛΕΙΟΣ

62.559,89

26 5221075 Προσαρμογή των λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών 
παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών του Δήμου 

Ασπροπύργου υποέργα IV V

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

100.000,00

27 5221076 Προμήθεια εξοπλισμού παιδικού σταθμού Λαιμού Δήμου 
Πρεσπών

3.5 ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΣΠΩΝ 49.500,00

28 5221077 Προμήθεια και τοποθέτηση κουφωμάτων αλουμινίου και 
εξοπλισμού στο βρεφονηπιακό σταθμό Μεγαλόπολης

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 

49.600,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
5

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕ
ΡΑΙΟ

ΤΗΤΑΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΑ

29 5221078 Εργασίες συντήρησης και προμήθειες εξοπλισμού παιδικού 
σταθμού Μεγαλόπολης

3.5 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΗΜΟΥ 

ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ

50.000,00

30 5221079 Παρεμβάσεις στους παιδικούς σταθμούς Δήμου Πέλλας 3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΕΛΛΑΣ

830.000,00

31 5221081 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών 
και βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης

3.5 ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

200.000,00

32 5221082 Έργο προσαρμογής λειτουργούντων παιδικών βρεφονηπιακών 
σταθμών του Κέντρου Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής 

Μέριμνας Δήμου Νικολάου Σκουφά σύμφωνα με τις διατάξεις 
του πδ 992017

3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ

150.000,00

33 5221083 Προμήθεια εγκαταστημένων υλικών για τους Βρεφονηπιακούς 
Σταθμούς του Δήμου Καβάλας

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ  
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ

216.591,54

34 5221084 Προσαρμογή του γ δ ε στ η παιδικών σταθμών Δήμου Ξάνθης 
και παιδικού σταθμού Κιμμερίων Δήμου Ξάνθης σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ΠΔ 9917

3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

300.000,00

35 5221085 Προμήθεια για την προσαρμογή βρεφονηπιακού σταθμού 
Δήμου Σητείας στο ΠΔ 9917

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

30.081,60

36 5221087 Προσαρμογή 9 παιδικών σταθμών του Δήμου Αλμωπίας στις 
διατάξεις του ΠΔ 9917

3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

450.000,00

37 5221088 Προσαρμογή 5 λειτουργούντων παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθμών του ΝΠΔΔ ΟΒΡΕΠΟΜ του Δήμου Θεσσαλονίκης στις 

προδιαγραφές του ΠΔ 9917

3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

250.000,00

38 5221089 Προσαρμογή Βρεφονηπιακών σταθμών ΝΠΔΔ Κοινωνικής 
Προστασίας Αλληλεγγύης Πολιτισμού Αθλητισμού και Παιδείας 

Δήμου Χίου στις προδιαγραφές του πδ 992017

3.5 ΝΠΔΔ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

300.000,00

39 5221090 Επιχορήγηση των Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου Αλίμου 3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 
ΑΛΙΜΟΥ

2.758,23

40 5221091 Βελτίωση παιδικών σταθμών του Δήμου Μουζακίου 3.5 ΝΠΔΔ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 
ΝΕΟΤΗΤΑΣ  Δ. ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

69.000,00

41 5221092 Προσαρμογή των 11  δημοτικών παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθμών του Δήμου Θεσσαλονίκης στις προδιαγραφές του ΠΔ 

992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 550.000,00

42 5221093 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών 
και βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
πδ 992017

3.5 ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΚΥΔΡΑΣ

104.691,09

43 5221094 Εργασίες Προσαρμογής δημοτικών παιδικών σταθμών του 
Δήμου Λαγκαδά στις προδιαγραφές των διατάξεων του ΠΔ 9917

3.5 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ

300.000,00

44 5221095 Προσαρμογή δημοτικών παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών 
Δήμου Φιλοθέης  Ψυχικού στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ΠΔ 9917

3.5 ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ  ΨΥΧΙΚΟΥ 200.000,00

45 5221096 Προσαρμογή των λειτουργούντων Βρεφονηπιακών σταθμών του 
Δήμου Ακτίου Βόνιτσας στο νέο θεσμικό πλαίσιο αδειοδότησης 

σύμφωνα με το ΠΔ 992017

3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ 

ΒΟΝΙΤΣΑΣ

250.000,00

46 5221097 Προσαρμογή παιδικού σταθμού Δήμου Σκοπέλου στις διατάξεις 
του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

50.000,00

47 5221098 Εργασίες και προμήθειες για την προσαρμογή των παιδικών 
σταθμών στις προδιαγραφές του ΠΔ 992017

3.5 ΚΑΠΑ ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣΧΟΡΤΙΑΤΗ 150.000,00

48 5221100 Εργασίες για την προσαρμογή στο νέο θεσμικό πλαίσιο του 
Παιδικού Σταθμού Αλίαρτου της ΔΚ Αλίαρτου

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ  ΘΕΣΠΙΕΩΝ 22.163,76

49 5221101 Εργασίες εναρμόνισης λειτουργούντων παιδικών και 
βρεφονηπιακών σταθμών του Δήμου Τρικκαίων στην κείμενη 

νομοθεσία

3.5 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 612.917,58

50 5221103 Προσαρμογή Παιδικού Σταθμού Σίφνου Το Μικρό Καράβι στις 
προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔΕ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΣΙΦΝΟΥ 49.600,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
6

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕ
ΡΑΙΟ

ΤΗΤΑΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΑ

51 5221104 Εργασίες προσαρμογής στον 1ο 2ο 4ο Βρεφονηπιακό Σταθμό και  
1ο Παιδικό Σταθμό Χολαργού  στον 2ο 3ο παιδικό σταθμό  1ο 

βρεφονηπιακό σταθμό Παπάγου  σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ΠΔ992017

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΠΑΓΟΥ 
ΧΟΛΑΡΓΟΥ

342.036,98

52 5221105 Αναβάθμιση Παιδικών Σταθμών της ΑΜΚΕ Κοινωνικής 
Φροντίδας  Ανάπτυξης Δήμου Ρόδου

3.5 Αστικη μη Κερδοσκοπική Εταιρία 
Κοινωνικής Φροντίδας  Ανάπτυξης 

Δήμου Ρόδου

12.989,00

53 5221106 Προσαρμογή βρεφονηπιακών σταθμών του Δήμου Κισσάμου 
στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 

σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ 150.000,00

54 5221107 Προσαρμογή λειτουργούντων παιδικών βρεφονηπιακών 
σταθμών του ΝΠΔΔ Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και Πολιτισμού Μάνδρας Ειδυλλίας ΔΟΚΑΠΜΕ του 
Δήμου Μάνδρας Ειδυλλίας σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ 

992017

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΣΙΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΜΑΝΔΡΑΣ  ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

200.000,00

55 5221108 Προσαρμογή δημοτικών βρεφικών παιδικών και 
βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ΠΔ992017 Δήμου Κοζάνης

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 290.700,39

56 5221109 Προσαρμογή δημοτικών βρεφικών παιδικών και 
βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ΠΔ992017 Δήμου Κοζάνης

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΚΑΙ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ

100.000,00

57 5221110 Επιχορήγηση των Δήμων και των Νομικών Προσώπων αυτών για 
προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών και 

βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 
θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 

πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

731.439,47

58 5221111 Προσαρμογή των λειτουργούντων παιδικών σταθμών του ΝΠΔΔ 
Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Αθλητισμού 

Δήμου Ορεστιάδας στις διατάξεις του ΠΔ 9917

3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΚΚΠΑΑΔΟ

247.041,85

59 5221112 Προσαρμογή λειτουργούντων παιδικών βρεφονηπιακών 
σταθμών του  ΝΠΔΔ Παιδείας Πολιτισμού Αθλητισμού 

Σικυωνίων Η ΜΗΚΩΝΗ σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΝΠΔΔΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ Η 

ΜΗΚΩΝΗ

50.000,00

60 5221113 Εργασίες συντήρησης  επισκευής παιδικών σταθμών Δήμου 
Ζακύνθου

3.5 ΔΗΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 186.658,46

61 5221114 Συντήρηση κτιριακών και λοιπών εγκαταστάσεων του Παιδικού 
Σταθμού Στυλίδας για προσαρμογή του στις προδιαγραφές του 

νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΟΣ 42.080,01

62 5221115 Εργασίες για την Αποκατάσταση του Δημοτικού Παιδικού 
Σταθμού Αράχοβας του αβΔημοτικού Παιδικού Σταθμού 

Διστόμου

3.5 ΔΗΜΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ  ΑΡΑΧΟΒΑΣ  
ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

150.000,00

63 5221116 Προμήθεια εξοπλισμού και εργασίες για προσαρμογή των 
παιδικών σταθμών Δεσκάτης και Καρπερού στο ΠΔ 992892017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ 99.370,06

64 5221117 Τροποποίηση εσωτερικής διαρρύθμισης και κατασκευή ράμπας 
στο 2ο παιδικό σταθμό ΔΚ Πολυγύρου Δήμου Πολυγύρου

3.5 ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΑΘΛΗΤΙΚΟ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΝΠ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

50.000,00

65 5221118 Επισκευή α και β παιδικού σταθμού Δήμου Κόνιτσας 3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 99.956,91

66 5221119 Κατασκευαστικές εργασίες δημοτικού παιδικού σταθμού Δήμου 
Δομοκού

3.5 ΔΗΜΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ 50.000,00

67 5221120 Συντήρηση κτιρίου δημοτικού παιδικού σταθμού 3.5 ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ 17.544,61

68 5221121 Προσαρμογή παιδικών σταθμών Δήμου Άργους Μυκηνών στις 
προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ  ΜΥΚΗΝΩΝ 178.645,56

69 5221122 Επιχορήγηση του ΟΠΑΚΟΜ Δήμου Αλεξάνδρειας για 
προσαρμογή λειτουργίας δημοτικών βρεφικών παιδικών και 

βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 
θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 

πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 250.000,00

70 5221123 Προσαρμογή παιδικού σταθμού Οι Πεταλουδίτσες στις 
προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 

σύμφωνα  διατάξεις του ΠΔ 9917

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ

50.000,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
7

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕ
ΡΑΙΟ

ΤΗΤΑΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΑ

71 5221124 Επισκευή και αναβάθμιση Δημοτικών Παιδικών Σταθμών Δήμου 
Ρόδου

3.5 ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ 400.000,00

72 5221125 Προσαρμογή της λειτουργίας των παιδικών σταθμών του Δήμου 
Κομοτηνής στις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

600.000,00

73 5221126 Γενικές παρεμβάσεις για την εύρυθμη λειτουργία των 
Δημοτικών Βρεφικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου 

Κορυδαλλού

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 120.879,60

74 5221127 Έργο προσαρμογής λειτουργούντων παιδικών βρεφονηπιακών 
σταθμών του ΝΠΔΔ Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας  
Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής ΟΚΠΑΠΑ Δήμου 

Ιωαννιτών σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

1.100.000,00

75 5221128 Εφαρμογή Μελετών Ενεργητικής Πυροπροστασίας 
Βρεφονηπιακών Σταθμών Θέρμης  Βασιλικών

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΘΕΡΜΗΣ

61.769,91

76 5221129 Προμήθεια ειδών εξοπλισμού βρεφονηπιακών σταθμών Δήμου 
Αλεξανδρούπολης συμπεριλαμβανομένου και του Η 

βρεφονηπιακού σταθμού Αλεξανδρούπολης

3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ

118.710,97

77 5221130 Προμήθεια εξοπλισμού για τον παιδικό σταθμό Καλαβρύτων 3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΙΟΥ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ

50.000,00

78 5221132 Προσαρμογή οκτώ λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών 
παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών του Δήμου Κερατσινίου 
Δραπετσώνας στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου 

αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ  
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

351.157,00

79 5221133 Έργο προσαρμογής λειτουργούντων παιδικών βρεφονηπιακών 
σταθμών του Οργανισμού Δημοσίου Δικαίου Δήμου Ζηρού 

σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ 

150.000,00

80 5221134 Συμπληρωματικές εργασίες για την προσαρμογή 
λειτουργούντων δημοτικών παιδικών σταθμών Δήμου Λοκρών 

στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου

3.5 ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ 50.000,00

81 5221135 Αναβάθμιση εγκαταστάσεων παιδικού σταθμού Επισκοπής 3.5 ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

90.000,00

82 5221136 Παρεμβάσεις για προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών 
παιδικών σταθμών Δήμου Καρπενησίου στις προδιαγραφές του 

πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 34.900,00

83 5221137 Προσαρμογή τριών λειτουργούντων βρεφονηπιακών σταθμών 
του Δήμου Πειραιά στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού 

πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ΠΔ992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 150.000,00

84 5221138 Βελτίωση  Ανακαίνιση Κτιρίου Δημοτικού Παιδικού Σταθμού του 
Δήμου Ορχομενού Βοιωτίας

3.5 ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 50.000,00

85 5221139 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών 
και βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης

3.5 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

100.000,00

86 5221140 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών 
και βρεφονηπαικών σταθμών που ανήκουν στο ΝΠΔΔ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ του Δήμου Ναυπλιέων στις προδιαγραφές του πδ 

992017

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

299.972,53

87 5221141 Εργασίες αναβάθμισης παιδικών σταθμών Δ Βριλησσίων 3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ

150.000,00

88 5221142 Παρεμβάσεις στους λειτουργούντες παιδικούς σταθμούς του 
ΝΠΔΔ του Δήμου Ηράκλειας

3.5 ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

150.000,00

89 5221143 Παρεμβάσεις στους λειτουργούντες παιδικούς σταθμούς του 
ΝΠΙΔ του Δήμου Ηράκλειας

3.5 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

50.000,00

90 5221144 Προσαρμογή των λειτουργούντων Δημοτικών βρεφικών 
παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του 

νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΩ 197.503,39



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
8

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕ
ΡΑΙΟ

ΤΗΤΑΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΑ

91 5221145 Προσαρμογή λειτουργούντων παιδικών βρεφονηπιακών 
σταθμών του ΝΠΔΔ Κέντρο Αγωγής Φροντίδας και Αλληλεγγύης 
Δήμου Ηλιούπολης ΚΑΦΑΔΗΛ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ σύμφωνα με 

τις διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΩΓΗΣΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
ΚΑΦΑΔΗΛΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ

350.000,00

92 5221146 Προσαρμογή των παιδικών βρεφικών και βρεφονηπιακών 
σταθμών του Δήμου Μεταμόρφωσης στο ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΝΟΜΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

197.326,83

93 5221147 Εργασίες συμμόρφωσης των Α Β Γ Δ Ε ΣΤ Ζ Η Παιδικών Σταθμών 
Δημοτικής Ενότητας Ευόσμου καθώς και των Ακαι Β Παιδικών 
Σταθμών Δημοτικής Ενότητας Ελευθερίου  Κορδελιού με το ΠΔ 

992017 Δ Κορδελιού  Ευόσμου

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ  ΕΥΟΣΜΟΥ 462.060,00

94 5221148 Προσαρμογή των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών Κουφαλίων 
Αγίου Αθανασίου Αδένδρου και Χαλκηδόνας του Οργανισμού 

Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του Δήμου 
Χαλκηδόνος σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ

200.000,00

95 5221149 Παρεμβάσεις σε δημοτικούς παιδικούς και βρεφονηπιακούς 
σταθμούς του Δήμου Τριφυλίας για την προσαρμογή τους στις 

προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 150.000,00

96 5221151 Αναβάθμιση Υποδομών Παιδικού Σταθμού Δήμου Αλοννήσου 3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

50.000,00

97 5221152 Προσαρμογή λειτουργούντος δημοτικού παιδικού σταθμού του 
Δήμου Πύλου Νέστορος στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού 

πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ 
992017

3.5 ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
και ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ του ΔΗΜΟΥ 

ΠΥΛΟΥΝΕΣΤΟΡΟΣ

50.000,00

98 5221153 Προσαρμογή παιδικού σταθμού Ο Μικρός Αρκούδος στις 
προδιαγραφές του ΠΔ 992017

3.5 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ

49.230,00

99 5221154 Προσαρμογή παιδικών σταθμών Δ Βοΐου στις διατάξεις του ΠΔ 
992017

3.5 Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής 
Προστασίας Αλληλεγγύης Παιδείας 

και Πολιτισμού Δήμου

250.000,00

100 5221155 Προσαρμογή Παιδικού Σταθμού Πάργας στις προδιαγραφές του 
πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΓΑΣ 49.600,00

101 5221156 Παρεμβάσεις προσαρμογής παιδικών σταθμών 1 ΑΠαιδικός 
Σταθμός Τυρνάβου 2 Παιδικός Σταθμός Αμπελώνα στο πδ 

992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 100.000,00

102 5221157 Προσαρμογή λειτουργούντος Παιδικού Σταθμού Δήμου Σκιάθου 
στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 

σύμφωνα με τις διατάξεις πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ 49.960,00

103 5221158 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών 
και βρεφονηπιακών σταθμών Δήμου Τρίπολης στις 

προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 
σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 250.000,00

104 5221159 Έργασίες βελτίωσης παιδικών σταθμών Δήμου Ξηρομέρου 3.5 ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣΠΑΙΔΕΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΠΡΟΝΟΙΑ ΔΗΜΟY 
ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ

150.000,00

105 5221160 Προσαρμογή Αδειοδότησης των Παιδικών Σταθμών Κρεστένων 
και Καλλικώμου σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΝΠ ΔΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

46.615,72

106 5221161 Προσαρμογή λειτουργούντων παιδικών βρεφονηπιακών 
σταθμών του ΝΠΔΔ Δημοτική Φροντίδα Αχαρνών του Δήμου 

Αχαρνών σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΑΧΑΡΝΩΝ 
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ

500.000,00

107 5221162 Προσαρμογή παιδικών και βρεφικών σταθμών Δήμου Παιανίας 
στις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

150.000,00

108 5221163 Προσαρμογή λειτουργούντων παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθμών του ΝΠΔΔ Πολιτισμού Περιβάλλοντος και Λειτουργίας 

Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών Δήμου Ωρωπού στις 
προδιαγραφές του πδ992017

3.5 ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 
ΔΗΜΟΣ

200.000,00

109 5221164 Προσαρμογή παιδικών σταθμών Δήμου Μαρωνείας Σαπών στις 
διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ  ΣΑΠΩΝ 100.000,00

110 5221165 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών 
και βρεφονηπιακών σταθμών Άνω Λιοσίων του Δήμου Φυλής 

στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 
σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΝΠΔΔ ΠΑΔΙΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ 
ΛΙΟΣΙΩΝ

201.434,86



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
9

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕ
ΡΑΙΟ

ΤΗΤΑΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΑ

111 5221166 Προσαρμογή των Α  Β Παιδικών Σταθμών Προσοτσάνης των 
Παιδικών Σταθμών Σιταγρών Φωτολίβους Πετρούσας και 

Μικρόπολης Δήμου Προσοτσάνης στις διατάξεις του ΠΔ992017

3.5 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 198.815,57

112 5221167 Προσαρμογή των λειτουργούντων παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθμών του Δήμου Καρδίτσας στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 300.000,00

113 5221170 Προσαρμογή λειτουργούντων Παιδικών και Βρεφονηπιακών 
Σταθμών του Δήμου Φλώρινας στο νέο θεσμικό πλαίσιο 

αδειοδότησης

3.5 ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ Φ

550.000,00

114 5221171 Προσαρμογή παιδικών σταθμών Τοξοτών και Μαγγάνων στις 
διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ 100.000,00

115 5221173 Αντικατάσταση Στέγης Παιδικού Σταθμού Χάρακα 3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ  ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ 50.000,00

116 5221174 Επιχορήγηση του Δήμου Κηφισιάς για προσαρμογή 
λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών και 

βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 
θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 

πδ 99201

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 550.000,00

117 5221175 Προσαρμογή Λειτουργούντων παιδικών και βρεφονηπιακών 
σταθμών του Δήμου Ιλίου στο νέο θεσμικό πλαίσιο 

αδειοδότησης

3.5 ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 200.000,00

118 5221176 Προσαρμογή του 1ου  2ου Παιδικού Σταθμού Φαρσάλων 
σύμφωνα με τις προδιαγραφές που θεσπίστηκαν με το ΠΔ 

992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 100.000,00

119 5221177 Προσαρμογή Παιδικού Σταθμού Αρκαλοχωρίου Βρεφονηπιακού 
Σταθμού Καστελλίου Βρεφικού Σταθμού Αρκαλοχωρίου και του 
Παιδικού Σταθμού Θραψάνου σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 

992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 200.000,00

120 5221178 Προσαρμογή λειτουργούντος Δημοτικού Παιδικού Σταθμού του 
Δήμου Σπετσών στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου 

αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ 99201

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
ΣΠΕΤΣΩΝ

50.000,00

121 5221179 Εργασίες συμμόρφωσης Δημοτικού Παιδικού και 
Βρεφονηπιακού Σταθμού Διαβατών Δημοτικού Βρεφονηπιακού 
Σταθμού Καλοχωρίου Δημοτικού και Βρεφονηπιακού Σταθμού Ν 

Μαγνησίας με το ΠΔ 992017

3.5 ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ

153.922,90

122 5221180 Εργασίες προσαρμογής των Παιδικών Βρεφικών 
Βρεφονηπιακών Σταθμών στις προδιαγραφές του πδ 992017

3.5 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΛΕΣΒΟΥ

750.000,00

123 5221181 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών 
και βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
πδ 992017

3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

132.690,08

124 5221182 Προσαρμογή Αδειοδότησης του Παιδικού Σταθμού Μακρισίων 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΝΠ ΔΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

35.393,22

125 5221183 Πυρασφάλεια και εξοπλισμός βρεφικών παιδικών σταθμών 
Δήμου Άργους Ορεστικού

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ 36.854,42

126 5221184 Βελτίωση υποδομών προσχολικής και σχολικής εκπαίδευσης ΑΒ 
Βρεφονηπιακού Σταθμού Αιγίου γ παιδικού σταθμού Αιγίου 

Δημοτικού Βρεφονηπιακού  παιδικού σταθμού Ακράτας

3.5 ΝΠΔΔ Πολιτισμός Παιδεία 
Αθλητισμός  Κοινωνική Προστασία 

Δήμου Αιγιαλείας

150.000,00

127 5221186 Προσαρμογή του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού του Δ Ιάσμου 
σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ 992017 Κατασκευή εργασιών 
ενίσχυσης και ανακαίνισης του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού 

του Δήμου Ιάσμου

3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΙΑΣΜΟΥ

20.379,38

128 5221187 Επισκευή  Αναβάθμιση Δημοτικών Βρεφονηπιακών και 
Παιδικών Σταθμών Καλαμάτας

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 227.632,55

129 5221188 Κτιριακή βελτίωση  Αναβάθμιση Δημοτικών Παιδικών Σταθμών 
Δ Αγρινίου

3.5 ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΟΙ ΠΑ ΔΗΜΟΥ 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ

950.000,00

130 5221190 Παρεμβάσεις Προσαρμογής Παιδικών Σταθμών 1 Νίκαιας και 2 
Πλατυκάμπου ΔΚιλελέρ στο ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ 39.162,10



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
10

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕ
ΡΑΙΟ

ΤΗΤΑΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΑ

131 5221191 Εργασίες Βελτίωσης Δημοτικών Παιδικών  Βρεφονηπιακών 
Σταθμών Δήμου Μονεμβασίας για προσαρμογή στις 

προδιαγραφές του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 63.528,34

132 5221192 Προσαρμογή των λειτουργούντων Δημοτικών Βρεφονηπιακών 
και Παιδικών Σταθμών του Δήμου Περιστερίου στις 

προδιαγραφές του ΠΔ 992017

3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

300.000,00

133 5221193 Επιχορήγηση του Δήμου Αγίας Βαρβάρας για προσαρμογή του Δ 
Βρεφονηπιακού Σταθμού στις προδιαγραφές του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΝΟΜΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

49.941,00

134 5221194 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών 
και βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
πδ 992017

3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΑΦΝΗΣΥΜΗΤΤΟΥ

250.000,00

135 5221195 Εργασίες για την εναρμόνιση με τις διατάξεις ασφάλειας και 
λοιπές εργασίες σε εφαρμογή του ΠΔ 992017 στους ΑΒκαι Γ 

βρεφονηπιακούς σταθμούς Μελισσίων Δήμου Πεντέλης

3.5 ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 145.000,00

136 5221196 Έργο προσαρμογής λειτουργούντων παιδικών βρεφονηπιακών 
σταθμών του ΠΑΚΠΠΟ Δήμου Ηγουμενίτσας σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

388.742,31

137 5221198 Επισκευές  Συντηρήσεις Παιδικών Σταθμών Δήμου Παιονίας 3.5 Ν.Π.Δ.Δ. ΥΓΙΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Δ. ΠΑΙΟΝΙΑΣ

350.000,00

138 5221199 Προσαρμογή των Παιδικών Σταθμών Περιθωρίου Βώλακα και 
Κάτω Νευροκοπίου στις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ 91.007,50

139 5221200 Εργασίες για την προσαρμογή των ΒΦ Σταθμών του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων ΔΑΑΚ στις προδιαγραφές του ΠΔ992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ  
ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

250.000,00

140 5221201 Εργασίες Εσωτερικών Διαρρυθμίσεων  Περιβάλλοντος χώρου 
Κτιριακού Εξοπλισμού σε κτίρια Παιδικών  Βρεφικών Σταθμών 

του Δήμου Βέροιας για εναρμόνιση με τις διατάξεις του ΠΔ 
992017

3.5 ΚΑΠΑ Δήμου Βέροιας 300.000,00

141 5221202 Ανακατασκευή του Παιδικού Σταθμού Κρανιδίου  Ερμιόνης για 
προσαρμογή στις ισχύουσες διατάξεις

3.5 ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΚΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ

100.000,00

142 5221203 Εργασίες Συμμόρφωσης Α Βρεφονηπιακού Σταθμού ΟΑΕΔ 
Παιδικών και Βρεφικών Σταθμών Δήμου Ωραιοκάστρου με το ΠΔ 

992017

3.5 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

300.000,00

143 5221204 Παιδικοί Σταθμοί 3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΙΑΤΩΝ

53.525,88

144 5221205 Προσαρμογή λειτουργούντων παιδικών βρεφονηπιακών 
σταθμών του ΟΑΠΠΑ  του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ  ΒΟΥΛΑΣ  
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

200.000,00

145 5221206 Προσαρμογή λειτουργούντα βρεφικού σταθμού στις 
προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ 
ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ ΝΕΑΣ 

ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

3.377,07

146 5221207 Επεμβάσεις σε δημοτικούς βρεφικούς παιδικούς και 
βρεφονηπιακούς σταθμούς για την προσαρμογή τους στο ΠΔ 

992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 1.458.000,00

147 5221209 Ανακατασκευή όλων των Βρεφονηπιακών Σταθμών Δήμου 
Ελληνικού Αργυρούπολης  βάσει του ΦΕΚ 141Α28092017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ  
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

400.000,00

148 5221210 Επιχορήγηση τoυ Δήμου Αγίας Βαρβάρας για προσαρμογή του 
Βρεφονηπιακού Σταθμού Δημήτρης Παντελιάδης και Παιδικού 

Σταθμού Σβούρα στις προδιαγραφές του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΝΟΜΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

99.993,60

149 5221211 Επιχορήγηση των Δήμων και των Νομικών Προσώπων αυτών για 
προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών και 

βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 
θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 

πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 600.000,00

150 5221212 Εργασίες Συμμόρφωσης Παιδικού Σταθμού Λήτης τα 
Μυγδονάκια Νο 1 Παιδικού Σταθμού Δρυμού τα Μυγδονάκια 

Νο 2 Παιδικού Σταθμού Μελισσοχωρίου τα Μυγδονάκια Νο 3 με 
το ΠΔ 992017 ΔΗΚΕ Ωραιοκάστρου

3.5 ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 149.840,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
11

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕ
ΡΑΙΟ

ΤΗΤΑΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΑ

151 5221213 Παρεμβάσεις στους παιδικούς βρεφικούς και βρεφονηπιακούς 
σταθμούς ΝΠΔΔ Δήμου Δοξάτου για την προσαρμογή τους στις 

διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ 250.000,00

152 5221214 Κτιριακή βελτίωση  αναβάθμιση Δημοτικού Παιδικού Σταθμού 
Δήμου Θέρμου

3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ      

50.000,00

153 5221215 Προσαρμογή λειτουργούντων παιδικών σταθμών του Δήμου 
Σπάτων Αρτέμιδος στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού 

πλαισίου αδειοδότησης ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ  ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 100.000,00

154 5221216 Προσαρμογή δημοτικών παιδικών σταθμών Σπερχειάδας και 
Μακρακώμης στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου 

αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ 70.000,00

155 5221217 Προσαρμογή Παιδικών Σταθμών Δήμου Σερβίων  Βελβεντού στις 
διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ 61.349,24

156 5221218 Προσαρμογή των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών του Δήμου 
Σουφλίου στις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΚΕΚΟΠΑΠ ΔΗΜΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

45.667,29

157 5221220 Επισκευές  Συντηρήσεις Παιδικών Σταθμών για την προσαρμογή 
τους στο νέο θεσμικό πλαίσιο

3.5 ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 1.200.000,00

158 5221221 Προσαρμογή λειτουργούντων Παιδικών και Βρεφονηπιακών 
Σταθμών του Δήμου Δράμας στις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 450.000,00

159 5221222 Προσαρμογή Δημοτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού Έδεσσας στις 
διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΝΠΔΔΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΕΥ ΖΗΝ ΔΗΜΟΥ 

ΕΔΕΣΣΑΣ 

50.000,00

160 5221223 Κατασκευαστικές εργασίες για προσαρμογή των ήδη 
λειτουργούντων δημοτικών παιδικών σταθμών στις 

προδιαγραφές του ΠΔ 992017 εκτός του άρθρου 6 και για 
μετατροπή της δομής τριών εξ αυτών

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 264.142,72

161 5221224 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών 
και βρεφονηπιακών σταθμών του 

ΠνευματικούΑθλητικούΚοινωνικού Δήμου ΙΠΜεσολογγίου με τις 
διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΣ 

ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

371.427,19

162 5221225 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών παιδικών και 
βρεφονηπιακών σταθμών στις  διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 99.094,03

163 5221226 Προσαρμογή Παιδικών Σταθμών ΔΗΚΚΠΠΠΑ Δήμου Βισαλτίας 
στις προδιαγραφές του ΠΔ992017

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ

73.000,00

164 5221227 Προσαρμογή των Παιδικών Σταθμών του Νομικού Προσώπου 
Κοινωνικής Αλλυλεγγύης Προσχολικής Αγωγής και Παιδείας 

Δήμου Παρανεστίου στις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ

99.998,00

165 5221228 Κτιριακές Παρεμβάσεις στους Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου 
Βόλου για την εναρμόνισή τους με το ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 88.316,73

166 5221229 Προσαρμογή Παιδικών Σταθμών Δήμου Καισαριανής στις 
προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου

3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΝΟΜΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

247.060,00

167 5221230 Παρεμβάσεις στους λειτουργούντες βρεφικούς παιδικούς και 
βρεφονηπιακούς σταθμούς του Δήμου Παγγαίου

3.5 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ  
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΠΑΓΓΑΙΟΥ

442.640,12

168 5221231 Επιχορήγηση του Δήμου Ναυπακτίας για προσαρμογή 
λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών και 

βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 
θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 

πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 150.000,00

169 5221232 Προσαρμογή των λειτουργούντων δημοτικών βρεφονηπιακών 
και παιδικών σταθμών του Δήμου ΝΙωνίας στις προδιαγραφές 

του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 200.000,00

170 5221233 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών 
και βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

50.000,00

171 5221234 Προμήθειες εξοπλισμού Δημοτικού Παιδικού Σταθμού Αίγινας 3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 50.000,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
12

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕ
ΡΑΙΟ

ΤΗΤΑΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΑ

172 5221235 Επιχορήγηση των Δήμων και των Νομικών Προσώπων αυτών για 
προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών και 

βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 
θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 

πδ 992017

3.5 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

0,00

173 5221236 Βελτίωση υποδομών παιδικών σταθμών Δήμου Αμφίκλειας  
Ελάτειας

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ  ΕΛΑΤΕΙΑΣ 78.686,21

174 5221237 Αναβάθμιση Εγκαταστάσεων Παιδικών  Βρεφονηπιακών 
Σταθμών Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου

3.5 ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 
ΔΗΜΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

36.000,04

175 5221238 Προσαρμογή Βρεφονηπιακών σταθμών Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου Χίου στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
πδ 992017

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΧΙΟΥ

50.000,00

176 5221239 Αποκατάσταση κτιρίων παιδικών σταθμών στις ΤΚ Φήκης Πύλης 
Πηγής Γόμφων του Δήμου Πύλης

3.5 ΟΚΠΑΔ Δήμου Πύλης Άγιος 
Βησσαρίων

200.000,00

177 5221240 Εργασίες προσαρμογής βρεφικών και παιδικών σταθμών 3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 892.519,23

178 5221241 Προσαρμογή του Δημοτικού Παιδικού Σταθμού ΝΜουδανιών 
του Οργανισμού Πολιτισμού και Αθλητισμού στις προδιαγραφές 

του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ 

ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ

50.000,00

179 5221242 Εργασίες προσαρμογής βρεφικών σταθμών Δήμου Καστοριάς 3.5 ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 100.000,00

180 5221243 Διαμόρφωση Βρεφονηπιακών Παιδικών Σταθμών Δήμου 
Ανδραβίδας  Κυλλήνης για προσαρμογή στις προδιαγραφές του 

νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις 
διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ  ΚΥΛΛΗΝΗΣ 100.000,00

181 5221244 Εργασίες στον λειτουργούντα Β Τμήματος Προσχολικής Αγωγής 
του Δήμου Περάματος με σκοπό την προσαρμογή του στις 
προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 

σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΝΟΜΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

50.000,00

182 5221245 Προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών παιδικών 
και βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου 

θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του 
πδ 992017

3.5 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΚΕΦΑΛΟΣ

101.925,22

183 5221246 Μελέτη προμήθεια υλικών και εξοπλισμού και υπηρεσίες 
τοποθέτησης για την προσαρμογή τεσσάρων παιδικών και 

βρεφονηπιακών στις απαιτήσεις του ΠΔ992017

3.5 ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΑΞΙΩΤΗΣ 

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΟΝΟΥ

200.000,00

184 5221247 Μελέτη προμήθεια υλικών και εξοπλισμού και υπηρεσίες 
τοποθέτησης για την προσαρμογή πέντε παιδικών και 

βρεφονηπιακών στις απαιτήσεις του ΠΔ992017

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

226.503,12

185 5221248 Προσαρμογή Δημοτικών Βρεφικών Παιδικών και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών στις προδιαγραφές του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ

416.290,12

186 5221249 Εργασίες Διαμόρφωσης WC και λοιπές εργασίες για την 
προσαρμογή του Παιδικού Σταθμού του Δήμου Πόρου στις 

διατάξεις του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 14.626,40

187 5221250 Εργασίες διαμόρφωσης για την προσαρμογή λειτουργούντων 
δημοτικών βρεφικών παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών 

στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης 
σύμφωνα με τις διατάξεις του πδ 992017

3.5 ΝΠΔΔ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ 
Μ

300.000,00

188 5221251 Εργασίες και προμήθεια υλικών και εξοπλισμού για την 
προσαρμογή της Μονάδας Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής  

Διαπαιδαγώγησης Παλαιού Ελευθεροχωρίου στις απαιτήσεις 
του ΠΔ 992017

3.5 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΠΥΔΝΑΣ 

ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ

10.701,26

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 39.733.431,05

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

Η ημερομηνία έναρξης των έργων ορίζεται η 01/07/2021.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
13

Η ημερομηνία λήξης των έργων ορίζεται η 31/12/2025.

Η ανάληψη των νομικών δεσμεύσεων (συμβάσεις) των υποέργων πραγματοποιείται έως την 31/05/2024 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ  ΕΡΓΩΝ ΣΤΟ  ΠΔΕ

Η δημόσια δαπάνη των έργων που δύναται να χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων ανέρχεται σε € 43.199.354,11

Η δημόσια δαπάνη των έργων που προτείνονται για εγγραφή στο ΕΠΑ ανέρχεται σε € 
39.733.431,05

Η δημόσια δαπάνη των έργων επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΕΡΓΩΝ ΣΤΟ ΠΔΕ

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221048 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 219.944,23 219.944,23
5221048 ΝΑ355 2023ΝΑ35500001 1 230.055,77 230.055,771

5221048 Άθροισμα 450.000,00 450.000,00
5221049 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221049 ΝΑ355 2023ΝΑ35500002 1 200.000,00 200.000,002

5221049 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00
5221050 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 177.333,10 108.578,78
5221050 ΝΑ355 2023ΝΑ35500003 1 22.666,90 22.666,903

5221050 Άθροισμα 200.000,00 131.245,68
5221051 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 62.299,86 62.299,86
5221051 ΝΑ355 2023ΝΑ35500004 1 237.700,14 237.700,144

5221051 Άθροισμα 300.000,00 300.000,00
5221052 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221052 ΝΑ355 2023ΝΑ35500005 1 150.000,00 150.000,005

5221052 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221053 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 139.622,48 15.358,83
5221053 ΝΑ355 2023ΝΑ35500006 1 36.571,70 36.571,706

5221053 Άθροισμα 176.194,18 51.930,53
5221054 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 47.891,12 47.891,12
5221054 ΝΑ355 2023ΝΑ35500007 1 241.108,88 241.108,887

5221054 Άθροισμα 289.000,00 289.000,00
5221055 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221055 ΝΑ355 2023ΝΑ35500008 1 580.000,00 580.000,008

5221055 Άθροισμα 580.000,00 580.000,00
5221056 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 421.363,47 264.964,99

9
5221056 Άθροισμα 421.363,47 264.964,99

10 5221057 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 16.341,38 16.341,38



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
14

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221057 ΝΑ355 2023ΝΑ35500009 1 333.658,62 333.658,62
5221057 Άθροισμα 350.000,00 350.000,00

5221058 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 156.612,74 156.612,74
5221058 ΝΑ355 2023ΝΑ35500010 1 6.482,72 6.482,7211

5221058 Άθροισμα 163.095,46 163.095,46
5221059 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221059 ΝΑ355 2023ΝΑ35500011 1 50.000,00 50.000,0012

5221059 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221060 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 168.244,81 112.472,27
5221060 ΝΑ355 2023ΝΑ35500012 1 31.755,19 31.755,1913

5221060 Άθροισμα 200.000,00 144.227,46
5221061 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221061 ΝΑ355  2023ΝΑ35500013 1 500.000,00 500.000,0014

5221061 Άθροισμα 500.000,00 500.000,00
5221062 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221062 ΝΑ355 2023ΝΑ35500014 1 228.240,60 228.240,6015

5221062 Άθροισμα 228.240,60 228.240,60
5221063 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221063 ΝΑ355 2023ΝΑ35500015 1 500.000,00 500.000,0016

5221063 Άθροισμα 500.000,00 500.000,00
5221064 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 202.593,54 202.593,54
5221064 ΝΑ355 2023ΝΑ35500016 1 47.406,46 47.406,4617

5221064 Άθροισμα 250.000,00 250.000,00
5221065 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 379.691,60 379.691,60
5221065 ΝΑ355 2023ΝΑ35500017 1 63.531,16 63.531,1618

5221065 Άθροισμα 443.222,76 443.222,76
5221066 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221066 ΝΑ355 2023ΝΑ35500018 1 252.000,00 252.000,0019

5221066 Άθροισμα 252.000,00 252.000,00
5221069 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 42.651,30 14.398,11
5221069 ΝΑ355 2023ΝΑ35500019 1 7.021,04 7.021,0420

5221069 Άθροισμα 49.672,34 21.419,15
5221070 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221070 ΝΑ355 2023ΝΑ35500020 1 200.000,00 200.000,0021

5221070 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00
5221071 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 97.733,74 0,00
5221071 ΝΑ355 2023ΝΑ35500021 1 1.466,26 1.466,2622

5221071 Άθροισμα 99.200,00 1.466,26
5221072 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 89.177,63 11.077,63
5221072 ΝΑ355 2023ΝΑ35500022 1 10.822,37 10.822,3723

5221072 Άθροισμα 100.000,00 21.900,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
15

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221073 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 43.168,79 17.086,31
5221073 ΝΑ355 2023ΝΑ35500023 1 56.831,21 56.831,2124

5221073 Άθροισμα 100.000,00 73.917,52
5221074 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 94.338,05 56.897,94
5221074 ΝΑ355 2023ΝΑ35500024 1 5.661,95 5.661,9525

5221074 Άθροισμα 100.000,00 62.559,89
5221075 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221075 ΝΑ355 2023ΝΑ35500025 1 100.000,00 100.000,0026

5221075 Άθροισμα 100.000,00 100.000,00
5221076 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221076 ΝΑ355 2023ΝΑ35500026 1 49.500,00 49.500,0027

5221076 Άθροισμα 49.500,00 49.500,00
5221077 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 23.556,28 23.556,28
5221077 ΝΑ355 2023ΝΑ35500027 1 26.043,72 26.043,7228

5221077 Άθροισμα 49.600,00 49.600,00
5221078 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221078 ΝΑ355 2023ΝΑ35500028 1 50.000,00 50.000,0029

5221078 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221079 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221079 ΝΑ355 2023ΝΑ35500029 1 830.000,00 830.000,0030

5221079 Άθροισμα 830.000,00 830.000,00
5221081 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221081 ΝΑ355 2023ΝΑ35500030 1 200.000,00 200.000,0031

5221081 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00
5221082 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 46.116,10 46.116,10
5221082 ΝΑ355 2023ΝΑ35500031 1 103.883,90 103.883,9032

5221082 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221083 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 178.389,89 178.389,89
5221083 ΝΑ355 2023ΝΑ35500032 1 38.201,65 38.201,6533

5221083 Άθροισμα 216.591,54 216.591,54
5221084 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221084 ΝΑ355 2023ΝΑ35500033 1 300.000,00 300.000,0034

5221084 Άθροισμα 300.000,00 300.000,00
5221085 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221085 ΝΑ355 2023ΝΑ35500034 1 30.081,60 30.081,6035

5221085 Άθροισμα 30.081,60 30.081,60
5221087 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221087 ΝΑ355 2023ΝΑ35500035 1 450.000,00 450.000,0036

5221087 Άθροισμα 450.000,00 450.000,00
5221088 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00

37
5221088 ΝΑ355 2023ΝΑ35500036 1 250.000,00 250.000,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
16

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221088 Άθροισμα 250.000,00 250.000,00
5221089 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221089 ΝΑ355 2023ΝΑ35500037 1 300.000,00 300.000,0038

5221089 Άθροισμα 300.000,00 300.000,00
5221090 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 147.241,77 0,00
5221090 ΝΑ355 2023ΝΑ35500038 1 2.758,23 2.758,2339

5221090 Άθροισμα 150.000,00 2.758,23
5221091 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 28.696,15 28.696,15
5221091 ΝΑ355 2023ΝΑ35500039 1 40.303,85 40.303,8540

5221091 Άθροισμα 69.000,00 69.000,00
5221092 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221092 ΝΑ355 2023ΝΑ35500040 1 550.000,00 550.000,0041

5221092 Άθροισμα 550.000,00 550.000,00
5221093 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 260.024,97 64.716,06
5221093 ΝΑ355 2023ΝΑ35500041 1 39.975,03 39.975,0342

5221093 Άθροισμα 300.000,00 104.691,09
5221094 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221094 ΝΑ355 2023ΝΑ35500042 1 300.000,00 300.000,0043

5221094 Άθροισμα 300.000,00 300.000,00
5221095 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 173.847,89 173.847,89
5221095 ΝΑ355 2023ΝΑ35500043 1 26.152,11 26.152,1144

5221095 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00
5221096 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 163.953,92 163.953,92
5221096 ΝΑ355 2023ΝΑ35500044 1 86.046,08 86.046,0845

5221096 Άθροισμα 250.000,00 250.000,00
5221097 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221097 ΝΑ355 2023ΝΑ35500045 1 50.000,00 50.000,0046

5221097 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221098 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 38.358,11 38.358,11
5221098 ΝΑ355 2023ΝΑ35500046 1 111.641,89 111.641,8947

5221098 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221100 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 27.836,24 0,00
5221100 ΝΑ355 2023ΝΑ35500047 1 22.163,76 22.163,7648

5221100 Άθροισμα 50.000,00 22.163,76
5221101 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 110.359,07 73.276,65
5221101 ΝΑ355 2023ΝΑ35500048 1 539.640,93 539.640,9349

5221101 Άθροισμα 650.000,00 612.917,58
5221103 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 34.313,85 34.313,85
5221103 ΝΑ355 2023ΝΑ35500049 1 15.286,15 15.286,1550

5221103 Άθροισμα 49.600,00 49.600,00
51 5221104 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 121.004,72 113.423,38



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
17

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221104 ΝΑ355 2023ΝΑ35500050 1 228.613,60 228.613,60
5221104 Άθροισμα 349.618,32 342.036,98

5221105 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221105 ΝΑ355 2023ΝΑ35500051 1 12.989,00 12.989,0052

5221105 Άθροισμα 12.989,00 12.989,00
5221106 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221106 ΝΑ355 2023ΝΑ35500052 1 150.000,00 150.000,0053

5221106 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221107 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221107 ΝΑ355 2023ΝΑ35500053 1 200.000,00 200.000,0054

5221107 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00
5221108 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 193.727,50 184.427,89
5221108 ΝΑ355 2023ΝΑ35500054 1 106.272,50 106.272,5055

5221108 Άθροισμα 300.000,00 290.700,39
5221109 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221109 ΝΑ355 2023ΝΑ35500055 1 100.000,00 100.000,0056

5221109 Άθροισμα 100.000,00 100.000,00
5221110 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 628.842,99 473.682,46
5221110 ΝΑ355 2023ΝΑ35500056 1 257.757,01 257.757,0157

5221110 Άθροισμα 886.600,00 731.439,47
5221111 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221111 ΝΑ355 2023ΝΑ35500057 1 247.041,85 247.041,8558

5221111 Άθροισμα 247.041,85 247.041,85
5221112 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221112 ΝΑ355 2023ΝΑ35500058 1 50.000,00 50.000,0059

5221112 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221113 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 206.476,81 93.135,27
5221113 ΝΑ355 2023ΝΑ35500059 1 93.523,19 93.523,1960

5221113 Άθροισμα 300.000,00 186.658,46
5221114 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 41.736,25 33.816,26
5221114 ΝΑ355 2023ΝΑ35500060 1 8.263,75 8.263,7561

5221114 Άθροισμα 50.000,00 42.080,01
5221115 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 133.494,89 133.494,89
5221115 ΝΑ355 2023ΝΑ35500061 1 16.505,11 16.505,1162

5221115 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221116 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 69.207,74 69.207,74
5221116 ΝΑ355 2023ΝΑ35500062 1 30.162,32 30.162,3263

5221116 Άθροισμα 99.370,06 99.370,06
5221117 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221117 ΝΑ355 2023ΝΑ35500063 1 50.000,00 50.000,0064

5221117 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
18

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221118 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221118 ΝΑ355 2023ΝΑ35500064 1 99.956,91 99.956,9165

5221118 Άθροισμα 99.956,91 99.956,91
5221119 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 28.943,09 28.943,09
5221119 ΝΑ355 2023ΝΑ35500065 1 21.056,91 21.056,9166

5221119 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221120 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 32.455,39 0,00
5221120 ΝΑ355 2023ΝΑ35500066 1 17.544,61 17.544,6167

5221120 Άθροισμα 50.000,00 17.544,61
5221121 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 195.037,68 173.683,24
5221121 ΝΑ355 2023ΝΑ35500067 1 4.962,32 4.962,3268

5221121 Άθροισμα 200.000,00 178.645,56
5221122 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221122 ΝΑ355 2023ΝΑ35500068 1 250.000,00 250.000,0069

5221122 Άθροισμα 250.000,00 250.000,00
5221123 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 40.334,56 40.334,56
5221123 ΝΑ355 2023ΝΑ35500069 1 9.665,44 9.665,4470

5221123 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221124 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 219.922,28 219.922,28
5221124 ΝΑ355 2023ΝΑ35500070 1 180.077,72 180.077,7271

5221124 Άθροισμα 400.000,00 400.000,00
5221125 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 7.289,59 7.289,59
5221125 ΝΑ355 2023ΝΑ35500071 1 592.710,41 592.710,4172

5221125 Άθροισμα 600.000,00 600.000,00
5221126 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 192.536,16 113.415,76
5221126 ΝΑ355 2023ΝΑ35500072 1 7.463,84 7.463,8473

5221126 Άθροισμα 200.000,00 120.879,60
5221127 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 455.260,73 455.260,73
5221127 ΝΑ355 2023ΝΑ35500073 1 644.739,27 644.739,2774

5221127 Άθροισμα 1.100.000,00 1.100.000,00
5221128 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 36.273,32 0,00
5221128 ΝΑ355 2023ΝΑ35500074 1 61.769,91 61.769,9175

5221128 Άθροισμα 98.043,23 61.769,91
5221129 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 107.598,49 0,00
5221129 ΝΑ355 2023ΝΑ35500075 1 118.710,97 118.710,9776

5221129 Άθροισμα 226.309,46 118.710,97
5221130 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 44.876,00 44.876,00
5221130 ΝΑ355 2023ΝΑ35500076 1 5.124,00 5.124,0077

5221130 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221132 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 48.843,00 0,00

78
5221132 ΝΑ355 2023ΝΑ35500077 1 351.157,00 351.157,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
19

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221132 Άθροισμα 400.000,00 351.157,00
5221133 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221133 ΝΑ355 2023ΝΑ35500078 1 150.000,00 150.000,0079

5221133 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221134 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 25.661,85 25.661,85
5221134 ΝΑ355 2023ΝΑ35500079 1 24.338,15 24.338,1580

5221134 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221135 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 44.801,80 44.801,80
5221135 ΝΑ355 2023ΝΑ35500080 1 45.198,20 45.198,2081

5221135 Άθροισμα 90.000,00 90.000,00
5221136 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 32.600,00 17.500,00
5221136 ΝΑ355 2023ΝΑ35500081 1 17.400,00 17.400,0082

5221136 Άθροισμα 50.000,00 34.900,00
5221137 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221137 ΝΑ355 2023ΝΑ35500082 1 150.000,00 150.000,0083

5221137 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221138 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 47.962,73 47.962,73
5221138 ΝΑ355 2023ΝΑ35500083 1 2.037,27 2.037,2784

5221138 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221139 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221139 ΝΑ355 2023ΝΑ35500084 1 100.000,00 100.000,0085

5221139 Άθροισμα 100.000,00 100.000,00
5221140 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 206.530,92 206.530,92
5221140 ΝΑ355 2023ΝΑ35500085 1 93.441,61 93.441,6186

5221140 Άθροισμα 299.972,53 299.972,53
5221141 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221141 ΝΑ355 2023ΝΑ35500086 1 150.000,00 150.000,0087

5221141 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221142 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221142 ΝΑ355 2023ΝΑ35500087 1 150.000,00 150.000,0088

5221142 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221143 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221143 ΝΑ355 2023ΝΑ35500088 1 50.000,00 50.000,0089

5221143 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221144 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221144 ΝΑ355 2023ΝΑ35500089 1 197.503,39 197.503,3990

5221144 Άθροισμα 197.503,39 197.503,39
5221145 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221145 ΝΑ355 2023ΝΑ35500090 1 350.000,00 350.000,0091

5221145 Άθροισμα 350.000,00 350.000,00
92 5221146 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 17.947,52 17.947,52



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
20

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221146 ΝΑ355 2023ΝΑ35500091 1 179.379,31 179.379,31
5221146 Άθροισμα 197.326,83 197.326,83

5221147 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221147 ΝΑ355 2023ΝΑ35500092 1 462.060,00 462.060,0093

5221147 Άθροισμα 462.060,00 462.060,00
5221148 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221148 ΝΑ355 2023ΝΑ35500093 1 200.000,00 200.000,0094

5221148 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00
5221149 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221149 ΝΑ355 2023ΝΑ35500094 1 150.000,00 150.000,0095

5221149 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221151 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 12.236,40 12.236,40
5221151 ΝΑ355 2023ΝΑ35500095 1 37.763,60 37.763,6096

5221151 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221152 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 49.632,51 49.632,51
5221152 ΝΑ355  2023ΝΑ35500096 1 367,49 367,4997

5221152 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221153 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221153 ΝΑ355 2023ΝΑ35500097 1 49.230,00 49.230,0098

5221153 Άθροισμα 49.230,00 49.230,00
5221154 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221154 ΝΑ355  2023ΝΑ35500098 1 250.000,00 250.000,0099

5221154 Άθροισμα 250.000,00 250.000,00
5221155 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 44.083,30 44.083,30
5221155 ΝΑ355 2023ΝΑ35500099 1 5.516,70 5.516,70100

5221155 Άθροισμα 49.600,00 49.600,00
5221156 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221156 ΝΑ355 2023ΝΑ35500100 1 100.000,00 100.000,00101

5221156 Άθροισμα 100.000,00 100.000,00
5221157 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221157 ΝΑ355 2023ΝΑ35500101 1 49.960,00 49.960,00102

5221157 Άθροισμα 49.960,00 49.960,00
5221158 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221158 ΝΑ355 2023ΝΑ35500102 1 250.000,00 250.000,00103

5221158 Άθροισμα 250.000,00 250.000,00
5221159 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 80.304,25 80.304,25
5221159 ΝΑ355 2023ΝΑ35500103 1 69.695,75 69.695,75104

5221159 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221160 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 92.836,83 39.452,55
5221160 ΝΑ355  2023ΝΑ35500104 1 7.163,17 7.163,17105

5221160 Άθροισμα 100.000,00 46.615,72



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
21

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221161 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221161 ΝΑ355  2023ΝΑ35500105 1 500.000,00 500.000,00106

5221161 Άθροισμα 500.000,00 500.000,00
5221162 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221162 ΝΑ355 2023ΝΑ35500106 1 150.000,00 150.000,00107

5221162 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221163 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221163 ΝΑ355  2023ΝΑ35500107 1 200.000,00 200.000,00108

5221163 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00
5221164 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221164 ΝΑ355 2023ΝΑ35500108 1 100.000,00 100.000,00109

5221164 Άθροισμα 100.000,00 100.000,00
5221165 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 362.515,28 164.670,14
5221165 ΝΑ355 2023ΝΑ35500109 1 36.764,72 36.764,72110

5221165 Άθροισμα 399.280,00 201.434,86
5221166 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 201.389,29 102.821,23
5221166 ΝΑ355 2023ΝΑ35500110 1 95.994,34 95.994,34111

5221166 Άθροισμα 297.383,63 198.815,57
5221167 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221167 ΝΑ355 2023ΝΑ35500111 1 300.000,00 300.000,00112

5221167 Άθροισμα 300.000,00 300.000,00
5221170 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221170 ΝΑ355 2023ΝΑ35500112 1 550.000,00 550.000,00113

5221170 Άθροισμα 550.000,00 550.000,00
5221171 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221171 ΝΑ355 2023ΝΑ35500113 1 100.000,00 100.000,00114

5221171 Άθροισμα 100.000,00 100.000,00
5221173 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 50.000,00 50.000,00

115
5221173 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00

5221174 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 85.539,64 85.539,64
5221174 ΝΑ355 2023ΝΑ35500114 1 464.460,36 464.460,36116

5221174 Άθροισμα 550.000,00 550.000,00
5221175 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 162.306,53 162.306,53
5221175 ΝΑ355  2023ΝΑ35500115 1 37.693,47 37.693,47117

5221175 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00
5221176 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 43.572,70 43.572,70
5221176 ΝΑ355  2023ΝΑ35500116 1 56.427,30 56.427,30118

5221176 Άθροισμα 100.000,00 100.000,00
5221177 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 165.592,78 165.592,78
5221177 ΝΑ355 2023ΝΑ35500117 1 34.407,22 34.407,22119

5221177 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
22

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221178 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 41.423,64 41.423,64
5221178 ΝΑ355  2023ΝΑ35500118 1 8.576,36 8.576,36120

5221178 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221179 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 16.491,20 0,00
5221179 ΝΑ355 2023ΝΑ35500119 1 153.922,90 153.922,90121

5221179 Άθροισμα 170.414,10 153.922,90
5221180 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 106.195,47 106.195,47
5221180 ΝΑ355 2023ΝΑ35500120 1 643.804,53 643.804,53122

5221180 Άθροισμα 750.000,00 750.000,00
5221181 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 199.991,01 132.681,09
5221181 ΝΑ355 2023ΝΑ35500121 1 8,99 8,99123

5221181 Άθροισμα 200.000,00 132.690,08
5221182 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 36.257,18 21.650,40
5221182 ΝΑ355 2023ΝΑ35500122 1 13.742,82 13.742,82124

5221182 Άθροισμα 50.000,00 35.393,22
5221183 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 35.346,58 0,00
5221183 ΝΑ355  2023ΝΑ35500123 1 36.854,42 36.854,42125

5221183 Άθροισμα 72.201,00 36.854,42
5221184 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 124.989,34 124.989,34
5221184 ΝΑ355 2023ΝΑ35500124 1 25.010,66 25.010,66126

5221184 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221186 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 29.620,62 0,00
5221186 ΝΑ355 2023ΝΑ35500125 1 20.379,38 20.379,38127

5221186 Άθροισμα 50.000,00 20.379,38
5221187 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 125.313,25 52.945,80
5221187 ΝΑ355 2023ΝΑ35500126 1 174.686,75 174.686,75128

5221187 Άθροισμα 300.000,00 227.632,55
5221188 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221188 ΝΑ355 2023ΝΑ35500127 1 950.000,00 950.000,00129

5221188 Άθροισμα 950.000,00 950.000,00
5221190 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 96.659,06 35.821,16
5221190 ΝΑ355 2023ΝΑ35500128 1 3.340,94 3.340,94130

5221190 Άθροισμα 100.000,00 39.162,10
5221191 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 109.816,33 26.369,13
5221191 ΝΑ355 2023ΝΑ35500129 1 37.159,21 37.159,21131

5221191 Άθροισμα 146.975,54 63.528,34
5221192 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 37.193,03 37.193,03
5221192 ΝΑ355 2023ΝΑ35500130 1 262.806,97 262.806,97132

5221192 Άθροισμα 300.000,00 300.000,00
5221193 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 9.727,30 9.727,30

133
5221193 ΝΑ355 2023ΝΑ35500131 1 40.213,70 40.213,70



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
23

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221193 Άθροισμα 49.941,00 49.941,00
5221194 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 231.601,34 231.601,34
5221194 ΝΑ355  2023ΝΑ35500132 1 18.398,66 18.398,66134

5221194 Άθροισμα 250.000,00 250.000,00
5221195 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 100.436,74 100.436,74
5221195 ΝΑ355 2023ΝΑ35500133 1 44.563,26 44.563,26135

5221195 Άθροισμα 145.000,00 145.000,00
5221196 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 285.334,71 130.619,02
5221196 ΝΑ355  2023ΝΑ35500134 1 258.123,29 258.123,29136

5221196 Άθροισμα 543.458,00 388.742,31
5221198 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221198 ΝΑ355  2023ΝΑ35500135 1 350.000,00 350.000,00137

5221198 Άθροισμα 350.000,00 350.000,00
5221199 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 72.826,34 33.836,05
5221199 ΝΑ355 2023ΝΑ35500136 1 57.171,45 57.171,45138

5221199 Άθροισμα 129.997,79 91.007,50
5221200 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221200 ΝΑ355 2023ΝΑ35500137 1 250.000,00 250.000,00139

5221200 Άθροισμα 250.000,00 250.000,00
5221201 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221201 ΝΑ355 2023ΝΑ35500138 1 300.000,00 300.000,00140

5221201 Άθροισμα 300.000,00 300.000,00
5221202 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221202 ΝΑ355 2023ΝΑ35500139 1 100.000,00 100.000,00141

5221202 Άθροισμα 100.000,00 100.000,00
5221203 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221203 ΝΑ355 2023ΝΑ35500140 1 300.000,00 300.000,00142

5221203 Άθροισμα 300.000,00 300.000,00
5221204 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 67.837,44 31.363,32
5221204 ΝΑ355 2023ΝΑ35500141 1 22.162,56 22.162,56143

5221204 Άθροισμα 90.000,00 53.525,88
5221205 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 19.427,82 19.427,82
5221205 ΝΑ355 2023ΝΑ35500142 1 180.572,18 180.572,18144

5221205 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00
5221206 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 46.622,93 0,00
5221206 ΝΑ355 2023ΝΑ35500143 1 3.377,07 3.377,07145

5221206 Άθροισμα 50.000,00 3.377,07
5221207 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 32.980,42 32.980,42
5221207 ΝΑ355  2023ΝΑ35500144 1 1.425.019,58 1.425.019,58146

5221207 Άθροισμα 1.458.000,00 1.458.000,00
147 5221209 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 14.182,43 14.182,43



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
24

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221209 ΝΑ355 2023ΝΑ35500145 1 385.817,57 385.817,57
5221209 Άθροισμα 400.000,00 400.000,00

5221210 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 28.943,34 28.943,34
5221210 ΝΑ355  2023ΝΑ35500146 1 71.050,26 71.050,26148

5221210 Άθροισμα 99.993,60 99.993,60
5221211 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 303.825,32 303.825,32
5221211 ΝΑ355 2023ΝΑ35500147 1 296.174,68 296.174,68149

5221211 Άθροισμα 600.000,00 600.000,00
5221212 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221212 ΝΑ355 2023ΝΑ35500148 1 149.840,00 149.840,00150

5221212 Άθροισμα 149.840,00 149.840,00
5221213 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 115.905,93 115.905,93
5221213 ΝΑ355 2023ΝΑ35500149 1 134.094,07 134.094,07151

5221213 Άθροισμα 250.000,00 250.000,00
5221214 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 44.358,11 44.358,11
5221214 ΝΑ355 2023ΝΑ35500150 1 5.641,89 5.641,89152

5221214 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221215 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221215 ΝΑ355 2023ΝΑ35500151 1 100.000,00 100.000,00153

5221215 Άθροισμα 100.000,00 100.000,00
5221216 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221216 ΝΑ355 2023ΝΑ35500152 1 70.000,00 70.000,00154

5221216 Άθροισμα 70.000,00 70.000,00
5221217 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 123.361,63 26.910,87
5221217 ΝΑ355 2023ΝΑ35500153 1 34.438,37 34.438,37155

5221217 Άθροισμα 157.800,00 61.349,24
5221218 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 121.977,36 17.644,65
5221218 ΝΑ355 2023ΝΑ35500154 1 28.022,64 28.022,64156

5221218 Άθροισμα 150.000,00 45.667,29
5221220 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221220 ΝΑ355 2023ΝΑ35500155 1 1.200.000,00 1.200.000,00157

5221220 Άθροισμα 1.200.000,00 1.200.000,00
5221221 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221221 ΝΑ355  2023ΝΑ35500156 1 450.000,00 450.000,00158

5221221 Άθροισμα 450.000,00 450.000,00
5221222 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221222 ΝΑ355 2023ΝΑ35500157 1 50.000,00 50.000,00159

5221222 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221223 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 141.867,95 141.867,95
5221223 ΝΑ355 2023ΝΑ35500158 1 122.274,77 122.274,77160

5221223 Άθροισμα 264.142,72 264.142,72



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
25

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221224 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 109.786,84 62.342,83
5221224 ΝΑ355 2023ΝΑ35500159 1 309.084,36 309.084,36161

5221224 Άθροισμα 418.871,20 371.427,19
5221225 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 94.257,38 17.439,41
5221225 ΝΑ355 2023ΝΑ35500160 1 81.654,62 81.654,62162

5221225 Άθροισμα 175.912,00 99.094,03
5221226 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 26.605,78 26.605,78
5221226 ΝΑ355 2023ΝΑ35500161 1 46.394,22 46.394,22163

5221226 Άθροισμα 73.000,00 73.000,00
5221227 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 99.998,00 99.998,00

164
5221227 Άθροισμα 99.998,00 99.998,00

5221228 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 110.899,47 49.216,20
5221228 ΝΑ355 2023ΝΑ35500162 1 39.100,53 39.100,53165

5221228 Άθροισμα 150.000,00 88.316,73
5221229 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 247.060,00 247.060,00

166
5221229 Άθροισμα 247.060,00 247.060,00

5221230 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 255.737,57 198.377,69
5221230 ΝΑ355 2023ΝΑ35500163 1 244.262,43 244.262,43167

5221230 Άθροισμα 500.000,00 442.640,12
5221231 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 20.065,97 20.065,97
5221231 ΝΑ355 2023ΝΑ35500164 1 129.934,03 129.934,03168

5221231 Άθροισμα 150.000,00 150.000,00
5221232 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 67.252,93 67.252,93
5221232 ΝΑ355 2023ΝΑ35500165 1 132.747,07 132.747,07169

5221232 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00
5221233 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221233 ΝΑ355 2023ΝΑ35500166 1 50.000,00 50.000,00170

5221233 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221234 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221234 ΝΑ355 2023ΝΑ35500167 1 50.000,00 50.000,00171

5221234 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221235 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00

172
5221235 Άθροισμα 0,00 0,00

5221236 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 74.695,03 3.381,24
5221236 ΝΑ355 2023ΝΑ35500168 1 75.304,97 75.304,97173

5221236 Άθροισμα 150.000,00 78.686,21
5221237 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 35.999,92 21.999,96
5221237 ΝΑ355 2023ΝΑ35500169 1 14.000,08 14.000,08174

5221237 Άθροισμα 50.000,00 36.000,04
5221238 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 50.000,00 0,00

175
5221238 ΝΑ355 2023ΝΑ35500170 1 50.000,00 50.000,00



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
26

A/A
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. EΡΓΟΥ ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 
πληρώνει το έργο) 

(1=ΝΑΙ, 0=ΟΧΙ)

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΣΤΟ ΠΔΕ

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΕΠΑ

5221238 Άθροισμα 100.000,00 50.000,00
5221239 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221239 ΝΑ355  2023ΝΑ35500171 1 200.000,00 200.000,00176

5221239 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00
5221240 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 24.993,29 17.512,52
5221240 ΝΑ355 2023ΝΑ35500172 1 875.006,71 875.006,71177

5221240 Άθροισμα 900.000,00 892.519,23
5221241 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 50.000,00 50.000,00

178
5221241 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00

5221242 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221242 ΝΑ355 2023ΝΑ35500173 1 100.000,00 100.000,00179

5221242 Άθροισμα 100.000,00 100.000,00
5221243 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 61.245,52 61.245,52
5221243 ΝΑ355 2023ΝΑ35500174 1 38.754,48 38.754,48180

5221243 Άθροισμα 100.000,00 100.000,00
5221244 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 47.975,66 47.975,66
5221244 ΝΑ355 2023ΝΑ35500175 1 2.024,34 2.024,34181

5221244 Άθροισμα 50.000,00 50.000,00
5221245 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 40.116,78 0,00
5221245 ΝΑ355 2023ΝΑ35500176 1 101.925,22 101.925,22182

5221245 Άθροισμα 142.042,00 101.925,22
5221246 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221246 ΝΑ355 2023ΝΑ35500177 1 200.000,00 200.000,00183

5221246 Άθροισμα 200.000,00 200.000,00
5221247 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 82.328,07 58.831,19
5221247 ΝΑ355 2023ΝΑ35500178 1 167.671,93 167.671,93184

5221247 Άθροισμα 250.000,00 226.503,12
5221248 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 40.267,61 6.557,73
5221248 ΝΑ355 2023ΝΑ35500179 1 409.732,39 409.732,39185

5221248 Άθροισμα 450.000,00 416.290,12
5221249 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 32.849,09 10.975,49
5221249 ΝΑ355 2023ΝΑ35500180 1 3.650,91 3.650,91186

5221249 Άθροισμα 36.500,00 14.626,40
5221250 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 0,00 0,00
5221250 ΝΑ355 2023ΝΑ35500181 1 300.000,00 300.000,00187

5221250 Άθροισμα 300.000,00 300.000,00
5221251 Ε055 2017ΣΕ05500005 0 38.898,74 0,00
5221251 ΝΑ355 2023ΝΑ35500182 1 10.701,26 10.701,26188

5221251 Άθροισμα 49.600,00 10.701,26
Γενικό Άθροισμα 43.199.354,11 39.733.431,05

* Ο κωδικός νέου εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
27

Ο κ.α 2017ΣΕ05500005 έχει πληρωμές ύψους  13.585.302,80€ και έχει προταθεί με το 
MIS 5221235.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
28

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

 Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσουν 
τα έργα, σύμφωνα με τους όρους και το χρονικό προγραμματισμό αυτών, καθώς και να τηρήσουν 
τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης ένταξης.  

Σε περίπτωση που η υλοποίηση ενός έργου του Πίνακα 1 ανωτέρω αποκλίνει από τους όρους της 
απόφασης ένταξης, η  ΥΔ επανεξετάζει το έργο και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης 
ένταξής του. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Συνημμένα: 
Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης 

Ένταξης.

Πίνακας Αποδεκτών: ( Με την παράκληση οι Δήμοι να ενημερώσουν τα Νομικά τους Πρόσωπα)

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ  ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΗΡΟΔΩΡΟΣ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΡΕΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ  ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΝΑΟΥΣΑΣ

ΝΠΔΔ ΕΥΝΕΣΤΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΕΣΤΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Δ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΑΡΤΕΜΙΣ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
29

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

ΠΡΟΝΟΙΑ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΔΗΜΟΥ ΣΙΝΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΘΗΒΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ  ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ Ο ΗΛΕΙΟΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΣΠΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΗΜΟΥ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ  ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΗΤΕΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΝΠΔΔ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΛΙΜΟΥ

ΝΠΔΔ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΝΕΟΤΗΤΑΣ  Δ. ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΣΚΥΔΡΑΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ  ΨΥΧΙΚΟΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΝΟΜΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΚΑΠΑ ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣΧΟΡΤΙΑΤΗ

ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΑΡΤΟΥ  ΘΕΣΠΙΕΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΠΑΓΟΥ ΧΟΛΑΡΓΟΥ

Αστικη μη Κερδοσκοπική Εταιρία Κοινωνικής Φροντίδας  Ανάπτυξης Δήμου Ρόδου

ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΣΙΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΜΑΝΔΡΑΣ  ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗΣ ΑΘΛΗΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΚΚΠΑΑΔΟ

ΝΠΔΔΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ Η ΜΗΚΩΝΗ

ΔΗΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
30

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΟΣ

ΔΗΜΟΣ ΔΙΣΤΟΜΟΥ  ΑΡΑΧΟΒΑΣ  ΑΝΤΙΚΥΡΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

ΜΟΡΦΩΤΙΚΟΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΑΘΛΗΤΙΚΟ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΝΠ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΝΙΤΣΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ  ΜΥΚΗΝΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ

ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΘΕΡΜΗΣ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ

ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΙΟΥ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ  ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΗΡΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΛΟΚΡΩΝ

ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΩ

ΚΕΝΤΡΟ ΑΓΩΓΗΣΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΦΑΔΗΛΠΑΥΛΟΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ  ΕΥΟΣΜΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ ΝΟΜΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ και ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ του ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΟΥΝΕΣΤΟΡΟΣ

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ ΟΛΥΜΠΙΑΣ

Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης Παιδείας και Πολιτισμού Δήμου Βοίου

ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΓΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
31

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ

ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣΠΑΙΔΕΙΑ ΚΟΙΝΩΝΠΡΟΝΟΙΑ ΔΗΜΟY ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ

ΝΠ ΔΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΑΧΑΡΝΩΝ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ

ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ  ΣΑΠΩΝ

ΝΠΔΔ ΠΑΔΙΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΤΟΠΕΙΡΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΝΩΝ  ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΩΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΠ ΔΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ

ΝΠΔΔ Πολιτισμός Παιδεία Αθλητισμός  Κοινωνική Προστασία Δήμου Αιγιαλείας

ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΟΙ ΠΑ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΕΛΕΡ

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΑΦΝΗΣΥΜΗΤΤΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

Ν.Π.Δ.Δ. ΥΓΙΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ Δ. ΠΑΙΟΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ  ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

ΚΑΠΑ Δήμου Βέροιας

ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΚΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΙΑΤΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ  ΒΟΥΛΑΣ  ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
32

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ  ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ      

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ  ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ

ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΕΚΟΠΑΠ ΔΗΜΟΥ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ

ΝΠΔΔΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΕΥ ΖΗΝ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ

ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΡΑΝΕΣΤΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ  ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Ο ΑΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ  ΕΛΑΤΕΙΑΣ

ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΧΙΟΥ

ΟΚΠΑΔ Δήμου Πύλης Άγιος Βησσαρίων

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ  ΚΥΛΛΗΝΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΚΕΦΑΛΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΑΞΙΩΤΗΣ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΟΝΟΥ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ Δ. ΧΑΝΊΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΠΔΔ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΟΣΧΑΤΟΥ ΤΑΥΡΟΥ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
33

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΠΥΔΝΑΣ ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ

Εσωτερική διανομή (με ηλεκτρονική αποστολή): 
1. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Αυτοδιοίκησης & Αποκέντρωσης
3. Γεν. Δ/νση Οικονομικών Τ.Α. & Α.Π.
4. Δ/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής
5. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (με την παράκληση να αναρτηθεί η παρούσα στο δικτυακό τόπο του 

Υπουργείου και στη διαδρομή : https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/epa-ypes/apofaseis-entaxis



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
34

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 
Κάθε δικαιούχος των πράξεων του ΠΙΝΑΚΑ 1 της παρούσας αναλαμβάνει την τήρηση των 
παρακάτω υποχρεώσεων:
1. ΤΗΡΗΣΗ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ 
Να τηρεί την Εθνική και Ενωσιακή Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της πράξης και ιδίως όσον αφορά 
τις δημόσιες συμβάσεις, την αειφόρο ανάπτυξη, τις κρατικές ενισχύσεις, την ισότητα μεταξύ 
ανδρών και γυναικών, τη μη διάκριση και την προσβασιμότητα Ατόμων με Αναπηρίες. 
2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ

(i) Να τηρεί τα χρονοδιαγράμματα υλοποίησης της πράξης και των επί μέρους υποέργων και 
ιδίως τα χρονοδιαγράμματα ανάθεσης και εκτέλεσης των υποέργων της πράξης. 
Η νομική δέσμευση των υποέργων αναλαμβάνεται εντός της προθεσμίας που ορίζει η 
Υπηρεσία Διαχείρισης (ΥΔ) στην απόφαση ένταξης. Η ΥΔ μπορεί – τροποποιώντας την 
απόφαση ένταξης – να παρατείνει την προθεσμία ανάληψης νομικής δέσμευσης των 
υποέργων. Σε κάθε περίπτωση, η συνολική διάρκεια της προθεσμίας δεν υπερβαίνει τους 
18μήνες από την αρχική ένταξη της πράξης σε Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΠΑ) του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ).  
Εύλογη παράταση ανάληψης νομικής δέσμευσης για υποέργο/α πλέον του 18μηνου από την 
αρχική ένταξη της πράξης στο ΠΑ δύναται να δοθεί κατόπιν αιτιολογημένης έκθεσης της ΥΔ 
και έγκρισης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Δι.ΔΙ.Ε.Π). Η αιτιολογημένη έκθεση της ΥΔ υποβάλλεται στη 
ΔιΔιΕΠ το αργότερο δύο (2) μήνες πριν την παρέλευση του 18μηνου. 
Σε περίπτωση που δεν έχει γίνει ανάληψη νομικής δέσμευσης για κανένα υποέργο της πράξης 
εντός του 18μήνου ή της τυχόν παράτασης πλέον του 18μήνου, ανακαλείται η Απόφαση 
Ένταξης της πράξης.
Σε περίπτωση που δεν έχει γίνει ανάληψη νομικής δέσμευσης για κάποιο/α από τα υποέργα 
της πράξης εντός του 18μήνου ή της τυχόν παράτασης πλέον του 18μήνου, τροποποιείται 
υποχρεωτικά η Απόφαση Ένταξης της πράξης περιλαμβάνοντας μόνο τα υποέργα για τα 
οποία έγινε εμπρόθεσμα η ανάληψη νομικής δέσμευσης.

(ii) Να διασφαλίζει τη λειτουργικότητα της πράξης, λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα μέτρα για 
το σκοπό αυτό, με βάση το κανονιστικό πλαίσιο του φορέα λειτουργίας και συντήρησης της 
πράξης και των αντίστοιχων αρμοδιοτήτων του, στην περίπτωση που ο φορέας λειτουργίας 
και συντήρησης της πράξης δεν ταυτίζεται με τον φορέα υλοποίησης αυτής.

(iii) Να πραγματοποιεί όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την ενημέρωση του Πληροφοριακού 
Συστήματος του ΕΠΑ (ΠΣ ΕΠΑ) σχετικά με την πορεία της πράξης, ιδιαίτερα σε ό,τι αφορά 
τις προπαρασκευαστικές ενέργειες για την υλοποίησή της, ειδικότερα δε τα δεδομένα και 
έγγραφα προγραμματισμού και υλοποίησης που απαιτούνται για τη χρηματοοικονομική 
διαχείριση, την παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και των δεικτών, 
τις επαληθεύσεις, τους ελέγχους, την αξιολόγηση και γενικότερα τη διαδρομή ελέγχου 
αυτού.

(iv) Να διασφαλίζει την ακρίβεια, την ποιότητα και την πληρότητα των στοιχείων που υποβάλλει 
στο ΠΣ ΕΠΑ. 

(v) Να ενημερώνει έγκαιρα την ΥΔ του ΠΑ σχετικά με υλοποίηση του φυσικού και οικονομικού 
αντικειμένου της πράξης έως και την ολοκλήρωσή της, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) του ΕΠΑ. 

(vi) Να παρακολουθεί τους δείκτες της πράξης. 
(vii) Να λειτουργεί μηχανισμό πιστοποίησης εκτέλεσης της πράξης, ο οποίος θα εξασφαλίζει τον 

αποτελεσματικό έλεγχο της ποιότητας και ποσότητας των υλικών, των υπηρεσιών και του 
τελικού παραδοτέου αποτελέσματος, καθώς και να εφαρμόζει εσωτερικές 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
35

διαδικασίες ελέγχου των πληρωμών, που θα εξασφαλίζουν τη νομιμότητα και κανονικότητά 
τους. 

(viii) Στις περιπτώσεις των πράξεων με έμμεσες πληρωμές - επιχορηγήσεις ειδικών 
ταμείων/λογαριασμών και Νομικών Προσώπων, να καταγράφει τις δαπάνες της πράξης στο 
σύστημα του φορέα και να είναι άμεσα διαθέσιμες σε περίπτωση που ζητηθούν από την ΥΔ. 

(ix) Για πράξεις για τις οποίες απαιτείται η συλλογή δεδομένων για τους ωφελούμενους 
(microdata), ο δικαιούχος υποχρεούται, επιπλέον, να εφαρμόσει τις διαδικασίες για τη 
συλλογή, επεξεργασία, αποθήκευση και διαβίβαση των δεδομένων, όπως περιγράφονται 
στους Ειδικούς Όρους.  

3. ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ – ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΕΙΣ – ΕΛΕΓΧΟΙ 
(i) Να τηρεί καθ΄ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της πράξης και για όσο χρόνο υπέχει σχετική 

υποχρέωση από το θεσμικό πλαίσιο όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία της πράξης 
και να τα θέτει, εφόσον ζητηθούν, στη διάθεση της ΥΔ, της ΔΙ.ΔΙ.Ε.Π., των ad hoc 
ελεγκτικών οργάνων και άλλων αρμόδιων ελεγκτικών οργάνων. 

(ii) Να αποδέχεται επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα τόσο στην έδρα 
του όσο και στους χώρους υλοποίησης της πράξης και να διευκολύνει τον έλεγχο 
προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο αφορά στην εκτέλεση της πράξης, εφόσον ζητηθεί.

4. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ 
(i) Να αποδέχεται τη συμπερίληψή του στον κατάλογο των έργων του ΠΑ που δημοσιοποιεί η 

ΥΔ και σε δράσεις δημοσιότητας/επικοινωνίας που υλοποιεί η Δι.Δι.Ε.Π. 
(ii) Να λαμβάνει τα προβλεπόμενα στην πρόσκληση μέτρα δημοσιότητας.

5. ΤΗΡΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΑΠΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ 
(ι) Να τηρεί και να ενημερώνει φάκελο έργου με όλα τα στοιχεία που αφορούν στην εκτέλεση 

της πράξης έως την ολοκλήρωση, την αποπληρωμή και τη λειτουργία της. Για τις ανάγκες 
του ΕΠΑ, στο φάκελο της πράξης να τηρούνται όλα τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με 
τις δαπάνες και τους ελέγχους για διάστημα τριών (3) ετών, από την 31 Δεκεμβρίου του 
έτους υποβολής της τελικής δαπάνης της ολοκληρωμένης πράξης. Για τις δράσεις  κρατικών 
ενισχύσεων το ανωτέρω χρονικό διάστημα ορίζεται στα δέκα (10) έτη και συνοδεύεται από 
τις ενδεδειγμένες δράσεις δημοσιότητας και διαθεσιμότητας. Η ΥΔ ενημερώνει τον δικαιούχο 
για το χρονικό διάστημα διαθεσιμότητας των εγγράφων κατά την ολοκλήρωση της πράξης. 
Η ανωτέρω χρονική περίοδος διακόπτεται είτε στην περίπτωση διαδικασιών ενώπιον 
Δικαστηρίων ή διαιτητικών διαδικασιών είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένης αίτησης της ΥΔ 
ή της Δι.Δι.Ε.Π. Αφότου περατωθεί η διακοπή, τίθεται σε ισχύ επανέναρξη της ανωτέρω 
χρονικής περιόδου. 
Τα ανωτέρω στοιχεία και δικαιολογητικά έγγραφα διατηρούνται είτε υπό μορφή πρωτοτύπων 
ή επικαιροποιημένων αντιγράφων των πρωτοτύπων ή σε κοινώς αποδεκτούς φορείς 
δεδομένων, περιλαμβανομένων των ηλεκτρονικών εκδόσεων των πρωτότυπων εγγράφων ή 
εγγράφων που υπάρχουν μόνο σε ηλεκτρονική μορφή.

(ii) Να κοινοποιεί στην αρμόδια Υπηρεσία Διαχείρισης του ΠΑ το αργότερο με την υποβολή της 
πρώτης Δαπάνης το έντυπο Δ1 Ε3 «Κατάσταση τήρησης φακέλου Πράξης», στο οποίο, 
μεταξύ άλλων, καταγράφονται τα στοιχεία ταυτότητας και η διεύθυνση των φορέων στους 
οποίους τηρούνται στοιχεία και έγγραφα, καθώς και η μορφή τήρησής τους. 

(iii) Να τηρεί ειδικότερους όρους ή περιορισμούς που τίθενται από το ειδικό θεσμικό πλαίσιο 
εφαρμογής της πράξης ή από την ΥΔ του ΠΑ. 

(iv) Να τηρεί τις μακροχρόνιες δεσμεύσεις, όπου προβλέπονται, για πράξεις υποδομής ή 
παραγωγικής επένδυσης και για το διάστημα που ορίζεται στους κανόνες περί 
κρατικών ενισχύσεων.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6537873fec7923460ae4829c στις 26/10/23 06:53

Έντυπο: Δ3 Ε1
36

Η τήρηση των μακροχρόνιων υποχρεώσεων δύναται να επιβεβαιώνεται από την ΥΔ.  
6. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ


		2023-10-26T06:53:51+0300




